
 
 

UCHWAŁA NR LXI/506/2023 
RADY GMINY KADZIDŁO 

z dnia 21 marca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 roku w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz.U. z 2023r. poz. 322), Rada Gminy Kadzidło uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Kadzidło stanowiące Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wymagania określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały nie zwalniają przedsiębiorcy 
z obowiązku spełnienia innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kadzidło. 

§ 4. Traci moc § 1 Uchwały Nr XLIX/345/2014 Rady Gminy Kadzidło z dnia 26 września 2014 r. 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych, prowadzenia ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Kadzidło oraz 
załącznik Nr 1 do tej uchwały. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Barbara Bączek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 marca 2023 r.

Poz. 3891



Załącznik do uchwały Nr LXI/506/2023 

Rady Gminy Kadzidło 

z dnia 21 marca 2023 r. 

 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia                

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Kadzidło 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych zobowiązany jest do 

posiadania pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych: 

a) spełniających wymagania techniczne zgodnie z przepisami powszechnie 

obowiązującymi, 

b) zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu oraz posiadających aktualne badania 

techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu 

drogowym, 

c) oznakowanych w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy) 

d) zapewniających odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób 

zatrudnionych przy świadczeniu usług, 

e) wyposażonych w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych,                      

w przypadku zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków, 

f) spełniających wymagania i posiadających wyposażenie określone w przepisach 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań 

dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617), 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                      

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3891

https://sip.lex.pl/#/document/16991102?cm=DOCUMENT


i transportu nieczystości ciekłych, zobowiązany jest do dysponowania bazą transportową: 

a) zlokalizowaną na terenie utwardzonym, ogrodzonym, niedostępnym dla osób 

postronnych, z zapleczem techniczno - biurowym, 

b) zapewniającą codzienne parkowanie i garażowanie pojazdów po zakończonej pracy, 

c) zapewniającą możliwość serwisowania, dezynfekowania i utrzymywania pojazdów                

w należytym stanie sanitarno-higienicznym 

3.   Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 

usługami: 

a)  świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia                

i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras wywozu, 

b)  miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                

i transportu nieczystości ciekłych powinny być niezwłocznie uporządkowane                

i zdezynfekowane, 

c)  mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych służących do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                

i transportu nieczystości ciekłych powinny odbywać się zgodnie z wymogami §10 

rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań 

dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

  4.  Przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych 

przez stację zlewną. 

  5.  W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych przedsiębiorca zobowiązany jest 

do przekazywania tych nieczystości wyłącznie do stacji zlewnych, spełniających 

niezbędne wymogi prawa do przyjęcia tych nieczystości. 

 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 Barbara Bączek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3891

https://sip.lex.pl/#/document/16991102?cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-29T08:51:20+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




